BỘ CÔNG THƯƠNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số:       /TB-KĐT

THÔNG BÁO
<V/v triển khai học phần Đồ án chuyên ngành Điện tử Viễn thông

 cho sinh viên Đại học chính quy K14 >

Căn cứ vào kế hoạch đào tạo Học kỳ 1 năm học 2022-2023 hệ Đại học K14

ngành CNKT ĐTVT, Ban chủ nhiệm Khoa Điện tử thông báo:

I. Đối với sinh viên

1. Sinh viên các lớp Đại học Khóa 14 hoặc các khóa khác thuộc ngành CNKT

Điện tử viễn thông (CNKT ĐTVT) đáp ứng đủ điều kiện tiên quyết của học phần

Đồ án chuyên ngành Điện tử viễn thông-FE6008 (ĐACN ĐTVT) căn cứ vào

danh sách giảng viên tham gia hướng dẫn (Phụ lục 1) để đăng ký trực tiếp với giảng

viên hướng dẫn (GVHD).

Thời gian đăng ký với Giảng viên: Từ ngày 09/08/2022 đến hết ngày 12/08/2020.

2. Sinh viên sau khi đăng ký với GVHD, thực hiện đăng ký vào lớp học phần

ĐACN ĐTVT trên hệ thống đại học điện tử (http://sv.dhcnhn.vn) từ 09h00 ngày

15/08/2022 đến 09h00 ngày 26/08/2022 theo thông báo số 133/TB-ĐHCN ngày 01

tháng 08 năm 2022.

Lưu ý: Sinh viên cần xác định các định hướng chuyên sâu để đăng ký các giảng

viên phù hợp với năng lực của mình (Phụ lục 1). Đồng thời, thực hiện thành lập

mỗi nhóm từ 3 đến 4 sinh viên để đăng ký với GVHD.

3. Sau khi có quyết định mở lớp, sinh viên thực hiện ĐACN ĐTVT với thời

gian và nội dung theo tiến độ và các quy định của học phần.

II. Đối với Giảng viên

1. Giảng viên các bộ môn tiếp nhận hướng dẫn sinh viên đăng ký với điều kiện

mỗi giảng viên hướng dẫn số lượng SV không quá 15 sinh viên.

2. Hoàn thành danh sách sinh viên hướng dẫn theo mẫu danh sách (Phụ lục 2)

và gửi lại bản mềm cho đồng chí Kiều Thanh Uy trước ngày 13 tháng 08

năm 2022 để tổng hợp.

3. Trưởng bộ môn KTĐT căn cứ danh sách tổng hợp để hoàn thiện phân công

GV hướng dẫn trên hệ thống ĐHĐT để sinh viên đăng ký.

Đề nghị sinh viên, giảng viên hướng dẫn và các cá nhân liên quan thực hiện

nghiêm chỉnh theo thông báo này.

                                                       Hà Nội, ngày 08 tháng 08 năm 2022

Phó Trưởng khoa

(đã ký)

 Bồ Quốc Bảo

Nơi nhận:
- Các bộ môn

- Thư ký khoa, CVHT các lớp trong TB

- Dán bảng tin

- Lưu VP Khoa

http://sv.dhcnhn.vn/

Phụ lục 1

DANH SÁCH GIẢNG VIÊN THAM GIA HƯỚNG DẪN ĐACN ĐTVT

Chuyên ngành: CNKT ĐTVT                   Khóa: 14

TT Họ và tên Giảng viên Bộ môn Điện thoại liên hệ Lĩnh vực chuyên môn hướng dẫn

1 Nguyễn Tuấn Anh ĐTVT  0916083605

• Kỹ thuật truyền số liệu.

• Truyền thông số.

• Thiết bị thu phát vô tuyến.

•  Hệ thống viễn thông.

• Kỹ thuật điện tử.

2 Phan Thị Thu Hằng ĐTVT  0936278809

• Truyền thông bằng cáp quang hoặc FSO.

• Bảo mật trong các hệ thống viễn thông bằng các phương pháp truyền thống và mã hóa

lượng tử.

• Sử dụng phần mềm Matlab thực hiện mô phỏng, đánh giá hiệu năng một HTVT .

• Hệ thống thông tin di động 4G/5G.

• Bản sao số.

• Tính toán lượng tử

3 Bùi Thị Thu Hiền ĐTVT  0982839009
• Thiết bị thu phát vô tuyến.

• Hệ thống viễn thông.

• Mô phỏng thiết kế anten

5 Bùi Như Phong ĐTVT  0982782286
• Kỹ thuật điện tử.

• Kỹ thuật cảm biến.

• Điện tử truyền thông.

6 Lê Việt Tiến ĐTVT  0903297434
•     Kỹ thuật điện tử

•     Điện tử viễn thông

7 Vũ Việt Hưng ĐTVT 0989553086
• Kỹ thuật điện tử.

• Điện tử truyền thông.

8 Đinh Thị Kim Phượng ĐTVT  0388378898

• Xử lý số tín hiệu

• Thiết kế triển khai DSP lên FPGA

• SDR

• Mô hình mô phỏng hệ thông ứng dụng

• Mô hình điều khiên một số thiết bị y tế ( dùng ngôn ngữ lập teình)

9 Vũ Trung Kiên ĐTMT  0989646848
• Thiết kế các hệ thống truyền thông, đo lường, điều khiển tự động sử dụng vi điều khiển,

máy tính;

• Định vị trong nhà

10 Bồ Quốc Bảo ĐTMT  0936779989

• Hệ thống mạng và bảo mật

• Xử lý tín hiệu âm thanh, hình ảnh

• Thiết kế các mạch điện tử tương tự và số

• Lập trình ứng ứng dụng trên nền tảng web và thiết bị di động

11 Phạm Văn Chiến
ĐTMT

 0915666066
• Thiết kế ứng dụng đo lường và điều khiển sử dụng Vi điều khiển( 8051, PIC, AVR,

STM32); Máy tính; máy tính nhúng.

12 Nguyễn Anh Dũng

ĐTMT

 0989198688
• Thiết kế ứng dụng đo lường và điều khiển sử dụng Vi điều khiển( 8051, PIC, AVR,

STM32);

• Thiết kế, mô phỏng các mô hình  mạng máy tính.

13 Dương Thị Hằng
ĐTMT

 0989578458
• Thiết kế ứng dụng sử dụng vi điều khiển, thiết kế ứng dụng dùng ngôn ngữ mô tả phần

cứng, lập trình python, nghiên cứu ứng dụng sử dụng thuật toán học máy, nghiên cứu về

học máy ứng dụng trong định vị trong nhà

14 Tống Văn Luyên

ĐTMT

 0979815679

• Mạng máy tính, Thiết kế hệ thống số dựa trên ngôn ngữ mô tả phần cứng, thiết kế hệ

thống anten

• Kỹ thuật định dạng và điều khiển búp sóng trong các hệ thống thông tin vô tuyến, IoT,

Radar và âm thanh

• Các giải pháp xử lý thông minh trong các điện tử, truyền thông và công nghệ thông tin

dựa trên: tối ưu từ tự nhiện, tối ưu lồi, trí tuệ nhân tạo (AI)

• Một số đề tài/dự án đang và dự định triển khai:

• Phát triển giải pháp xử lý mảng anten tối ưu dựa trên các thuật toán có nguồn gốc từ

thiên nhiên cho Radar và mạng thông tin vô tuyến

• Thiết kế và triển khai hệ thống giám sát chất lượng nước và hỗ trợ ra quyết định trong

nuôi trồng thủy sản

• Nghiên cứu, thiết kế và chế tạo máy dán linh kiện SMT trong sản xuất bảng mạch điện

tử

• Xây dựng hệ thống mạng máy tính phục vụ hoạt động giảng dạy và nghiên cứu tại

Trường Đại học: Hạ tầng mạng; quản trị hệ thống; phần mềm và dịch vụ mạng;

triển khai trên nền tảng điện toán đám mây

• Thiết kế hệ thống xử lý âm thanh thông minh sử dụng mảng mic và mảng loa và kỹ thuật

định dạng và điều khiển búp sóng

16
Phạm Thị Quỳnh

Trang

ĐTMT

 0987987118

• Lập trình nhúng, lập trình Python, lập trình android

• Thiết kế hệ thống nhúng trên ARM, FPGA, thiết kế hệ thống số bằng ngôn ngữ mô tả phần

cứng

• Mô phỏng hệ thống viễn thông bằng Matlab

• Lập trình dự đoán chuỗi thời gian dựa trên công nghệ AI

17 Nguyễn Văn Tùng ĐTMT  0975192021 • Thiết kế các hệ thống đo lường, điều khiển sử dụng vi điều khiển, máy tính.

18 Trần Quang Việt
ĐTMT

0988428284
•  Thiết kế, chế tạo mạch in sử dụng phần mềm Altium.

• Thiết kế các hệ thống đo lường, điều khiển sử dụng vi điều khiển, máy tính.

19 Hoàng Mạnh Kha

ĐTMT

 0912668779

• Thiết kế các hệ thống đo lường, điều khiển và truyền thông dựa trên vi điều khiển/máy

tính nhúng (PIC, STM, Raspberry Pi, Jetson TX2,…)

• Thiết kế các hệ thống nhận dạng, dự báo,… sử dụng phương pháp học máy (mạng nơ-ron

nhân tạo, k-NN, mô hình thống kê,…)

• Xử lý nhiễu cho tín hiệu hình ảnh, âm thanh

• Thiết kế hệ thống định vị trong nhà

20 Nguyễn Thị Thu
ĐTMT

 0906968565
• Trí tuệ nhân tạo

• Học máy,

• Hệ thống thông tin và mạng.

21 Nguyễn Tiến Kiệm ĐTCN  0913083484

• Thiết kế hệ thống điều khiển tự động.

• Robot công nghiệp.

• Hệ thống điều khiển trong nhà máy.

• Lập trình điều khiển PLC

22 Bùi Thị Thu Hà ĐTCN  0983654480

• Thiết kế hệ thống điều khiển tự động

• Xây dựng các hệ thống đo lường, điều khiển giám sát, mạng truyền thông công nghiệp

sử dụng PLC, vi điều khiển.

• Hệ thống điều khiển quá trình, điều khiển thông minh.

23 Trương Thị Bích Liên ĐTCN  0981933425

• Thiết kế hệ thống điều khiển tự động

• Xây dựng các hệ thống đo lường, điều khiển giám sát, mạng truyền thông công nghiệp

sử dụng PLC, vi điều khiển.

• Hệ thống điều khiển quá trình, điều khiển thông minh.

24 Hà Thị Kim Duyên ĐTCN 0988901420
• Thiết kế các hệ thống đo lường, điều khiển, giám sát và truyền thông dựa trên các dòng

PLC, VĐK

• Thiết kế hệ thống điều khiển, nhận dạng đối tượng điều khiển trong công nghiệp, xử lý

ảnh, điều khiển  Robot

• Hệ thống điều khiển quá trình, điều khiển thông minh, thích nghi, hệ Mờ và mạng

Neuron, Trí tuệ nhân tạo AI, hệ thống quang điện tử nhìn đêm…

25 Nguyễn Ngọc Anh KTĐT  0912145423
• Kỹ thuật điện tử

• Điện tử viễn thông

26 Nguyễn Thị Thu Hà KTĐT  0987909424
• Kỹ thuật điện tử

• Điện tử viễn thông

• Xử lý thông tin

27
Phạm Thị Thanh

Huyền
KTĐT  0975743086

• Xử lý tín hiệu

• Thiết kế các Mạch điện tử

28 Lê Mạnh Long KTĐT  0989090826

• Kỹ thuât Điện tử

• Thiết kế mạch điện tử

• Kỹ thuật cảm biến

• Điện tử viễn thông

29 Hà Thị Phương KTĐT  0945925342

• Thiết kế vi mạch tương tự (IC tương tự)

• Hệ thống viễn thông

• Truyền năng lượng không dây

• Chuyển đổi điện áp DC - DC (DC-DC converter)

30 Trần Xuân Phương KTĐT  0904153066  Kỹ thuật điện tử

31 Đặng Cẩm Thạch KTĐT  0989668454
• Xử lý tín hiệu

• Thiết kế các Mạch điện tử tương tự

• Thiết kế mạch điện tử số

32 Trần Đình Thông KTĐT  0987891228

• Thiết kế các mạch Xử lý tín hiệu trong đo lường, điều khiển

• Nghiên cứu các kỹ thuật xử lý tín hiệu trong hệ thống truyền thông không dây

• Nghiên cứu mô phỏng các hệ thống xử lý tín hiệu số, Mô phỏng hệ thống viễn thông

bằng Matlab

• MIMO

33 Lê Thị Trang KTĐT  0984047222
• Thiết kế các mạch điện tử tương tự và số

• Thiết kế, mô phỏng các hệ thống viễn thông

• Thiết kế ,mô phỏng hệ thống mạng máy tính, xử lý tín hiệu.

34 Lê Anh Tuấn KTĐT  0357687199

• Thiết kế, chế tạo mạch in sử dụng phần mềm Altium

• Thiết kế các hệ thống nhận dạng, dự báo,… sử dụng phương pháp học máy (mạng nơ-ron

nhân tạo)

• Thiết kế các hệ thống nhúng,  hệ thống đo lường, điều khiển và truyền thông dựa trên vi

điều khiển(8051, PIC, AVR, STM32)/máy tính nhúng (PIC, STM, Raspberry Pi,

Jetson TX2,…)

35 Vũ Thị Hoàng Yến KTĐT  0972402963
• Thiết kế, chế tạo mạch điện tử

• Thiết kế hệ thống nhúng, đo lường, điều khiển điện tử sử dụng vi điều khiển, PLC.

• Thiết kế mô phỏng các hệ thống viễn thông, mạng máy tính, xử lý tín hiệu.

36 Phạm Xuân Thành KTĐT 0973963903

• Thiết kế mạch điện tử ứng dụng sử dụng vi điều khiển

• Thiết kế vi mạch tương tự (IC tương tự)

• Hệ thống viễn thông

• Truyền năng lượng không dây

• Chuyển đổi điện áp DC - DC (DC-DC converter)

• Xử lý tín hiệu

37 Nguyễn Đắc Hải KTĐT  0979456234
• Thiết kế cảm biến, mạch điện tử xử lý tín hiệu ứng dụng trong y sinh, công nghiệp

• Thiết kế hệ thống, mạch điện tử điều khiển tự động sử dụng vi điều khiển

Phụ lục 2

DANH SÁCH SINH VIÊN HƯỚNG DẪN HỌC PHẦN ĐỒ ÁN CN ĐTVT

Giảng viên hướng dẫn:………………………….

STT Họ và tên sinh viên Mã sinh viên Lớp danh nghĩa  Ghi chú

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15